
Zápis z 2. jednání Komise kultury ze dne 3. 5. 2023 
 

 

Místo konání: radnice, zasedací místnost č. 113 

Zahájení jednání: 17:00 

Ukončení jednání: 18:30 

Přítomni: Bel, Burešová, Harvan, Končinská, Klich, Koutský, Pokorný, Rothová, Spěšná, 

Vagenknechtová, 

Hosté: Vaňková 

Nepřítomni: Kadrnožková, Špalková – Kuželová (omluveny) 

Je přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

 

 

 

Návrh programu:  

 

 

1. Úvod, schválení programu 

2. Zhodnocení zimních a jarních akcí  

a) Masopust – 1-28/2 

b) Velikonoce – 1/4  

c) Stavění májky a Čarodějnice – 30/4 

d) akce externistů - Karnevalový průvod - 18/2, Maškarní zábava - 17/2 

 

3. Seznámení s následujícími letními akcemi: 

a) Muzejní noc – 26/5 

b) Dětský den – 3/6 

c) Uhříněveský bigbít – 17/6 

d) Den skateboardingu – 21/6 

e) Letní kino – 6/8, 13/8, 20/8 

f) akce externistů – Akordum – jarní koncert  

 

4. Plán akcí na podzim a advent 2023 

a) Městské slavnosti/ Den draka – 16/9 

b) Augrina musica  

c) Venkovní tematické stezky 

d)  Pouť 

e) Advent – Rozsvěcení stromečku – 3/12, Setkání s Mikulášem – 5/12, Vánoční jarmark – 9/12, 

Živý betlém - 17/12, Vytrubování z věže kostela – 24/12 

f) akce externistů – Stezka zbloudilých duší 3/11 (DS Ucho), Adventní koncert Richard Pachman a 

Dita Hořínková - 10/12 (OSU), Rybova mše - 26/12 (OSU) 

 

5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

 

 

 

 

 

 



1. Úvod, schválení programu 

 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje přítomnost hostů. 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje program. 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

2. Zhodnocení zimních a jarních akcí  

 

a) Masopust – 1-28/2 

 

Masopustní stezka – Stezka doplněná o historická zastavení byla hodnocena velice kladně. 

 

b) Velikonoce – 1/4 – Velikonoční jarmark se povedl. Byla snaha zapojit více místních kreativců, 

což se podařilo. Příště by bylo potřeba odstranit Moranu, tak aby nebyla po vytažení z vody nikde 

spatřena. Speciální poděkování patří našim hasičům, školkám i všem ostatním dobrovolníkům. R. 

Koutský by uvítal delší článek a více fotografií k povedené akci v UZ.   

 

c) Stavění májky a Čarodějnice – 30/4 – Akce byla velice zdařilá. Velká návštěvnost při stavění 

májky prokázala, že obyvatelé Prahy 22 mají o návrat k tradicím zájem. Návštěvnost akcí se těžko 

odhaduje. Příště zvážit větší občerstvení u májky a více osob u vstupu do areálu SK Čechie 

Uhříněves, aby se netvořily fronty. Hromadný přesun návštěvníků z Husova náměstí na fotbalové 

hřiště je velikým náporem na organizátory.  

 

 

d) Akce externistů: 

 

Maškarní zábava 17/2 – Akci pořádali Senioři Praha 22. Nemáme moc informací. Musíme zlepšit 

komunikaci.   

 

Karnevalový průvod 18/2 - Paní Veronika Špalková Kuželová se z pracovních důvodů nemohla 

komise osobně účastnit. Poslala však všem členům komise e-mail, kde shrnuje akce, které pořádá 

DS UCHO.  

„K maškarnímu průvodu bych ráda sdělila, že byl za DS Ucho povedený, přemýšlíme však, že se 

navrátíme k původní koncepci a příští rok opět uskutečníme karneval v divadle.“  

 

 

 

 

3. Seznámení s následujícími letními akcemi: 

 

a) II. Muzejní noc v Uhříněvsi – 26/5 – S programem seznámila komisi Hana Spěšná. 

Uhříněveské muzeum se opět zapojilo do Festivalu muzejních nocí. Tentokrát se zaměříme 

na 100. výročí položení základního kamene Legionářského domu a Husovy kaple. Těšit se můžete 

http://www.muzejninoc.cz/


nejen na koncert a módní přehlídku ve stylu První republiky. Návštěvníky čeká bohatý doprovodný 

program (přednáška historika a politologa PhDr. Jana Michla, Ph.D., výstava zbraní a výstroje 

z období 1. světové války, výstava bankovek, Rakousko-uherská polní pošta, jízda kočárem atd.). 

Podrobnější program je na webu MČ. 

 

b) Dětský den s IZS – 3/6 – S programem seznámila komisi Petra Vaňková. Nově chceme 

zaujmout i náctileté (Adam Mišík a Dorian). Podrobnější program je na webu MČ. Na akci se 

budou také podílet SDH Praha Uhříněves. R. Koutský zmínil obavy z nedostatečného prostoru 

k parkování. MČ se snaží zorganizovat aktivity tak, aby parkování bylo možné. H. Vagenknechtová 

chce do budoucna každý Dětský den spojit s charitativní sbírkou na potřebné dítě z Prahy 22. 

V letošním roce se zaměříme na pomoc Samíkovi M.. D. Harvan zmínil projekt Sanitka přání, se 

kterým se budou moci návštěvníci na akci seznámit. M. Klich připomněl, že se ve stejný den koná i 

PO-PO-LES. Bohužel jiný vhodný termín se jen těžko hledá kvůli ostatním kulturním akcím MČ.   

 

c) Uhříněveský bigbít – 17/6 – S podrobnějším programem seznámil komisi Radovan Koutský. 

Mluvil i za nepřítomného Petra Nouzáka. Panují obavy z neoploceného nového Skateparku, aby 

nedošlo na rampách během akce k úrazu. Žádají o ohraničení skateparku nebo o instalaci cedule se 

zákazem vstupu na rampy během akce Uhříněveský bigbít. Obavy mají organizátoři i z deštivého 

počasí a podmáčené příjezdové cesty. Bude se případně operativně řešit. H. Vagenknechtová 

pochválila program, který se oproti předchozím ročníkům pozvedl.  

 

 

d) Den skateboardingu – Slavnostní otevření skateparku v Uhříněvsi - 21/6 – H. Spěšná 

seznámila komisi s podrobnějším programem (16:00 – 20:00 – skateboardingový workshop, 

exhibice, graffiti workshop, street dance workshop, DJ atd.). R. Koutský navrhuje „řízené, 

preventivní“ posprejování některých ploch v areálu po vzoru podchodu na vlakovém nádraží v 

Uhříněvsi. MČ bude jednat o poskytnutí areálu k pořádání profesionálních kurzů skateboardingu 

pro děti. 

  

e) Letní kino – 6/8, 13/8, 20/8 – P. Vaňková komisi informovala o tom, že jednotlivé filmy si 

vyberou diváci pomocí online hlasování, které proběhne na webu MČ Praha 22. V minulosti byly 

mezi diváky nejúspěšnější především české filmy.   

 

f) Akce externistů: 

 Akordum – jarní koncert – 14/5, místo konání: Kostel Všech svatých v Uhříněvsi. Koncert je 

pořádán za finanční podpory MČ Praha 22. 

 

R. Koutský se ptal na spolupráci MČ při pořádání Restaurant day. MČ nebyla o spolupráci 

požádána.  

 

15.5. Svátek matek – Akci pořádá Klub seniorů a TJ Sokol Uhříněves. Nemáme dostatek 

informací. 

 

3.6. PO-PO-LES 

„Dne 3.6. DS Ucho připravuje již tradiční akci Popoles, na kterou všechny zveme. Pochod začíná 

již obvykle od školy U Obory, anebo přímo od koupaliště na Jurečku v Říčanech. Jako každoročně 

bychom rádi poprosili obec o pomoc 2.6. se závozem kulis pro postavičky na Strašín.“ (z e-mailu V. 

Špalkové Kuželové) 

 

 



 

4. Plán akcí na podzim a advent 2023 

 

 

a) Městské slavnosti/ Den draka – 16/9 – Zaměříme se na 110. výročí povýšení Uhříněvsi na 

město. Pojato více jako městské slavnosti. Předběžně domlouváme rekonstrukci „historického 

průvodů“ od bývalé radnice až do areálu Rychety ve spolupráci s DS UCHO. Program bude složen 

především z koncertů známějších interpretů. 

 

 

b) Augrina musica – 1. koncert kolem Dušiček, 2. koncert 1. adventní neděli (v minulosti kolize 

s jinými akcemi – problém letos vyřešen) 

 

  

c) Venkovní tematické stezky (podle časových kapacit zaměstnanců MČ) 

 

 

d)  Pouť - Není místo, kde by se v letošním roce mohla konat (rekonstrukce Cukrovarského parku, 

skatepark ani Rychety pan Beck nechce). 

 

 

e) Advent – Rozsvěcení stromečku – 3/12, Setkání s Mikulášem – 5/12, Vánoční jarmark – 9/12, 

Živý betlém - 17/12, Vytrubování z věže kostela – 24/12 

 

 

f) Akce externistů: 

Hasičská stezka – září (SDH Praha Uhříněves), Stezka zbloudilých duší 3/11 (DS Ucho), Adventní 

koncert - Richard Pachman a Dita Hořínková 10/12 (OSU), Rybova mše 26/12 (OSU) 

 

 

Další informace od V. Špalkové Kuželové: „V září DS Ucho odstartuje s novou Krakonošskou 

pohádkou. Opět počítáme na podzim se Stezkou zbloudilých duší, tradičně bychom rádi poprosili o 

podporu v řádu max. 10 000 Kč. Již jsme i domluveni na termínu Živého betlému dne 17.12., který 

bychom rádi pojali jako oslavu našeho 25. výročí.“ 

 

 

 

 

 

5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

 

D. Harvan připomněl plánovanou Hasičskou stezku v září 2023. 

 

R. Koutský by chtěl znát postoj MČ k budoucnosti Uhříněveského bigbítu. Pro pořadatele by bylo 

vhodné znát nejen datum, ale i rozpočet na akci s větším předstihem. Bohužel, rozpočet na 

jednotlivé kulturní akce není v současné době možné přislíbit, s ohledem na skutečnost, že rozpočet 

na další rok se tvoří až na podzim letošního roku. Musíme počkat, ale zatím jsme neuvažovali o 

úplném vyjmutí akce Uhříněveský bigbít ze seznamu kulturních akcí pořádaných MČ Praha 22. 



J. Rothová měla dotaz. Bude MČ příští rok pořádat svůj ples? Za MČ odpověděla H. 

Vagenknechtová. Pokud ano, pak pravděpodobně půjde o spolkový ples, ne přímo ples městské 

části (vše je zatím v jednání). Je potřeba dohlédnout na to, aby termíny nekolidovaly. 

 

 

 

 

Příští termín Kulturní komise: 25. 9. 2023 od 17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala Hana Spěšná 

tajemnice 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila Alice Končinská 

předsedkyně 

 

 

 

 

 


